clamare omnes qui aderant, nihil impudētius Scaptio, qui cētēsimis cum anatocismo contentus non esset: alii, nihil stultius. mihi autem impudens magis, quā stultus videbatur. nam aut bono nomine centesimis contentus erat, aut non bono quaternas centesimas sperabat. Habes meam causam: quæ si Bruto non probatur, nescio cur illum amemus: sed auunculo eius certè probabitur, præsertim cum s. c. modò factum sit: puto postquam tu es profectus, in creditorum causa, ut centesima perpetuò fœnore ducerentur. Hoc quid interfit, si tuos digitos noui, certè habes subductum, in quo quidem ὁδὸς τῆς ἐργασίας. Luceius M. F. queritur apud me per literas, summum esse periculum, ne culpa Senatus his decretis res ad tabulas nouas perueniat. cōmemorat quid olim mali C. Iulius fecerit, cum dieculam dixerit, nunquam Respub. plus. Sed ad rem redeo. meditare aduersus Brutum causam meam, si hæc causa est, contra quam nihil honestè dici potest, præsertim cum integrā rem & causam reliquerim. Reliqua sunt domestica. De ἐπιδομύχῳ probo idem quod tu Posthumix filix, quoniam Pontidia nugatur. sed vellem aditēs. à Quinto fratre his mensibus nihil expectaris: nam Taurus propter niueis ante mensem Iunium transiri non potest. Thermum, ut rogas, creberrimis literis fulcio. P. Valerium negat habere quicquam Deiotarus Rex, eumque ait à se sustentari. Cum scies Romæ intercalatum sit necne, velim ad me scribas certum, quo die mysteria futura sint. literas tuas minus paulò expecto, quā si Romæ esses, sed tamen expecto. Vale.

M. TULLII CICERONIS EPISTOLARVM AD T.

POMPONIVM ATTICVM LIBER VI.

CICERO ATTICO S.

ACCEPI tuas literas ad quintum ter milia Laodiceæ, quas legi libentissimè, plenissimas amoris, humanitatis, officii, diligētix. iis igitur respondebo: sic enim postulas: nec οὐκ ἐπιδομύχῳ meam institutam, sed ordinem conseruabo tuum. Recentissimas à Cybistris te meas literas habere ais ad x. Calend. Octob. datas: & scire vis, tuas ego quas acceperim: omnibus ferè, quas commemoras, præter eas, quas scribis Lentuli pueris & Equotutico & Brundusio datas. Quare non οὐκ ἐπιδομύχῳ tua industria, quod vereris, sed præclare ponitur: si quidem id egisti, ut ego delectarer: nam nulla re sum delectatus magis. Quod meam βαδύτητα in Appio tibi, libertatem etiam in Bruto probo, vehementer gaudeo: ac putaram fecus. Appius enim ad me ex itinere bis tæue ἡπομειψίσεως literas miserat, quod quædam à se constituta rescinderem. Ut si medicus, cum ægrotus alii medico traditus sit, irasci velit ei medico, qui sibi successerit, si, quæ ipse in curando constituerit, mutet ille: sic Appius, cum ἡ ἀφαιρέσεως provinciam curarit, sanguinem miserit, quicquid potuit detraxerit, mihi tradiderit enectam: ποσοδύχῳ eam à me non libenter videt, sed modò succenset, modò gratias agit. nihil enim à me fit cum vlla illius contumelia. tātum modo dissimilitudo meæ rationis offendit hominem. quid enim potest esse tam dissimile, quā illo imperante exhaustam esse sumptibus & iacturis provinciam: nobis eam obtinentibus, numum nullum esse erogatum nec priuatim, nec publicè? Quid dicam de illius præfectis: comitibus? legatis? etiam de rapinis? de libidinibus? de contumeliis? Nunc autem domus mehercule nulla tanto consilio, aut tanta disciplina gubernatur, aut tam modesta est, quā nostra tota provincia. hanc nonnulli amici Appii ridiculè interpretantur: qui me iccirco putent bene audire velle, ut ille malè audiat: & rectè facere non meæ laudis, sed illius contumeliæ causa: sin Appius, ut Bruti literæ, quas ad te misit, significabant, gratias nobis agit, non molestè fero: sed tamen eo ipso die, quo hæc ante lucem scribe-